



BULLETTINEN

SEPTEMBER - DESEMBER 2022



Innvielse

ONSDAG 23. NOVEMBER



Kjære brødre!



Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Inge H. Gjørva
OVERMESTER

Gode brødre. Denne høsten har logen hatt høy aktivitet med variert program. Venneaften med tre kandidater skapte forventninger, og det endte opp med en ny bror på tampen av terminen. Totalt fikk vi 2 nye brødre i 2022. Vi har også gjennomført flere fine seremonier i form av en 25 års VJ og en forfremmelse til DEKG.

I tillegg har vi kunnet glede oss over både en godt gjennomført Sosialaften og Kulturaften, noe som har skapt variasjon på ettermøtene. Fattighuset og Gate Team ble mottagere av årets innsamlede midler.

Julemøtet ble en hyggelig avslutning på denne travle høsten, og med god deltagelse.

Når det gjelder frammøtene, har det faktisk vært en framgang denne høsten. Vi endte opp med ca. 33 % i snitt, og dette skaper selvsagt optimisme når vi tillegg allerede har fått søknad om opptak over nyttår.

Likevel kommer vi ikke vekk fra den uro og pandemi verden er i, samtidig som store økonomiske utfordringer har rammet både samfunn og folk i sin alminnelighet. Strengere prioriteringer

har derfor etterhvert blitt manges hverdag.

Vi har forståelse for dette, men vi vil fortsette å gjøre vårt ytterste til at brødrene igjen oftere kan finne veien til logen – et sted hvor bekymringer kanskje kan bli avhjulpet noe gjennom bare det å møte andre brødre til gode samtaler, og forhåpentligvis få godt påfyll av andre verdier både inne i salen og på ettermøtene.

Dessverre gikk tre av våre gode brødre bort denne våren og høsten. Vi vil alle minnes alle de gode møtene vi fikk lov til å være sammen med dem.

De vil bli dypt savnet.

Nå er det imidlertid jul, og vi fortjener også et slikt avbrekk.

Jeg håper alle vil finne ro og glede sammen med sin familie og gode venner, og at nyåret igjen kan gi løfter om et bedre samfunn for oss alle og ikke minst at vi kan få oppleve at flere brødre finner veien til 56 Johan Middelthons.

*Onsker dere alle
en riktig God jul og
et Godt, nytt år!*

Onsdag er LOGEDAG

Logens valgte embedsmenn 2021 - 2023

OM	UM	Storrepresentant	Fung. Eks OM	Skattmester	Sekretær	Kapellan
Inge H. Gjørva	Inge Laskemoen	Øivind Vinje	Terjen Volden	Lars Marius Berner	Christian Nettelund	John Thomas Bjørkmann

JM Bulletin er et internblad for Loge nr. 56 Johan Middelthons I.O.O.F.

Ansvarlig redaktør: OM Inge H. Gjørva, Redaktør: Pål Haugs

Redaksjonsråd: Jan Arne Flattun og Inge H. Gjørva.

Redaksjonen ønsker stoff til Bulletin, helst på e-postadresse pahaugs@online.no

Innlegg i bladet står for innsenderens egne meninger uten at redaktøren eller redaksjonskomiteen tar stilling til innholdet såfremt det ikke åpenbart strider mot Odd Fellow Ordenens etiske prinsipper.

Sekretæren informerer



Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Jan Christian Netteland

SEKRETÆR



*Gode brødre. Jeg vil bare takke for en fin høst
med mange fine møter. Så jeg vil ønske alle
en riktig God Jul og et Godt Nytt År!*

Redaktørens hjørne



Bulletinen

Bulletinen er kommet på plass også takket være innspill fra flere brødre med tekster og kommentarer. Det er dessverre ikke alltid at det bare er hyggelige budskap som skal inn i Bulletinen. Håper at dere får fine tider fremover og takk skal dere ha for enda en periode med gode møter.

God jul og godt nytt år!

Pål Haugs, redaktør

Et utdrag av br Terjes Etiske Innlegg

ETISK POST

CM Terje Christian Pedersen

Jeg har ikke examen philosophicum. Det skulle jeg gjerne hatt.

Under min oppvekst hadde jeg imidlertid foreldre som begge var med i Odd Fellow.

Nå i ettertid, ser jeg at tankegodset de bar med seg også har påvirket meg. Aller mest er kanskje at man skal være mot andre som du vil at andre skal være mot deg.

Her i OF får vi stadig påminnelse om å bli en bedre utgave av oss selv. Etikk (fra gresk ethos, sedelig) eller moralfilosofi er den delen av filosofien som søker å besvare spørsmål som «hva er godt», «hva er det rette», «hvordan bør man oppføre seg». Da tenker jeg både rettskaffen og ordentlig

Hva er så etikk? For en lekmann som meg tenker jeg først og fremst på det å gjøre det som er riktig. Etikk er rett og slett læren om rett og galt. Men dette bestemmes av i hvilken kontekst dette er. Vi skal ikke langt tilbake for å finne noe som ikke er akseptabelt i dag.

Når noen sier ris bak speilet i dag, er dette et ukjent begrep for dagens ungdom, men blant oss som sitter her er dette et kjent begrep. Samfunnet går fremover og vi skal være glad at det ikke er akseptabelt å slå barn. Vi kan sikkert finne mange tilsvarende eksempler

Tilbake til teorien.

Det finnes mange begreper i etikken. Jeg skal ikke ta for meg alt, men må innom noen begreper.

Metaetikk. Aristoteles var en viktig metaetiker. Med moderne filosofisk begrepsbruk vil han omtales som en kognitivist. Metaetikk (gresk: «over» eller «etter» etikken, se Meta) handler om grunnleggende etiske teorier. Her spør man seg om etikken skal være objektiv eller subjektiv, om man skal legge fornuft eller følelse til grunn for etikken, og hvordan etiske utsagn skal begrunnes.

Relativ moral. Relativistisk moral går ut på at en handling ikke kan være rett eller gal, dette må ses relativt til en mengde verdier.

Absolutt moral. En person som forfekter absolutt moral vil hevde at en handling kan være rett eller gal, og at den relateres til et sett verdier.

Konsekvensetikken, eller konsekvensialismen fokuserer på konsekvensene av en handling. Strategier og handlingsvalg må vurderes ut fra de konsekvenser de respektive valg gir. Subjektiv konsekvensialisme vurderer antatt konsekvens. Objektiv konsekvensialisme vurderer antatt konsekvens og faktiske hendelser.

En konsekvensetiker kan derfor mene at å lyve kan være riktig fordi konsekvensene av den konkrete handlingen må vurderes ut ifra hver enkelt situasjon. Fordi konsekvensetikken er resultatorientert og konsentrerer seg om hver enkelt situasjon, bidrar den ikke til å utvikle etiske prinsipper slik at de kan brukes i fremtiden. Konsekvensetikken er altså ikke fremtidsrettet.

Utilitarisme er en slags kollektiv

hedonisme, hvor målet er å oppnå velvære for hele gruppen. Dens grunnleggende moralprinsipp uttrykker ikke altruisme, men velvilje der aktøren ikke regner seg selv som verken mer eller mindre enn noen annen person

Pliktetikk, den tyske filosofen Immanuel Kant var en typisk pliktetiker. Pliktetikk (deontologi) hevder at en eller annen autoritet har bestemt hva som er rett og galt. Denne autoriteten kan være et moralsk prinsipp, naturrett, stammens høvding, kongen, de politiske myndigheter, loven, eller Gud.

Her må man gjøre det som oppfattes som rett. Hva er rett? Det som kulturen din oppfatter og utvikler. Dette endrer seg fort.

Det er ikke lenge siden det var uakseptabelt å ikke reise seg for eldre og gravide på bussen. Nå sitter vi bare der.

Sinnelagsetikk (eller holdningsetikk) fokuserer på sinnelaget eller motivet som ligger bak handlingen. En handling er etisk god hvis den springer ut av et godt sinnelag, hvis den har et godt motiv. Det er den handlende personen som, ut ifra egne tanker, vilje, og følelser, må vurdere motivet. Normen i sinnelagsetikken hentes fra den handlende person og de kvaliteter han/hun besitter. Hele personen må inn i synsfeltet, med tanke, vilje og følelser.

Buddhistisk etikk er sinnelagsetikk. Buddhismen lærer at konsekvensen i det lange løp vil være avhengig av motivet, og etisk praksis går ut på å

utvikle de riktige og gode sinnstilstandene. Jesu kjærlighetsbud, «du skal elske din neste som deg selv» er også et eksempel på sinnelagsetikk.

Dydsetikken (eller dygdsetikk) er en modifikasjon av sinnelagsetikken. Ifølge dydsetikken er dydene mer grunnleggende enn plikter og konsekvenser. Ifølge Platon og Aristoteles er dydene det som får noe til å duge på best mulig måte.

Anvendt etikk er refleksjoner rundt hva som er rett og galt i forhold til en konkret sak. Områder som blir særlig diskutert innen anvendt etikk, er blant annet bioetikk, miljøetikk, dyreetikk, ulike former for profesjonsetikk, krigsetikk, forskningsetikk, samt næringslivsetikk.[12] Anvendt etikk tar ofte utgangspunkt i moralske dilemmaer, som abort, der mors interesser og fosterets interesser er i en mulig konflikt, eller bruk av dyreforsøk, der dyrenes interesse kan være i konflikt med forskernes ønske om kunnskap som kan hjelpe andre mennesker.

Dette er noen av de etiske retningene jeg fant verd å nevne. Det finnes mange underarter og varianter. Her og mye å fordype seg i!

Før vi går oss helt vill i begrepene tenker jeg at jeg vil tilbake til start.

Etikk griper inn i livene våre i mange sammenhenger i hvert av begrepene over kan man fremdeles fordype seg i årevis.

Altruisme. I OF nevnes også begrepet altruism i sammenheng med etikk.

Dette begrepet ble navngitt av Auguste Comte (fullt navn Isidore Marie Auguste François Xavier Comte; født 19. januar 1798, død 5. september 1857) var en fransk filosof og positivistisk tenker. Han regnes som sosiologiens grunnlegger.

Comte var for øvrig kjent som en arrogant, voldelig og utrivelig person. I 1826 ble han innlagt på et mentalsykehus, men skrev seg ut før han var kurert for å fortsette å jobbe med planen sin.

Han utga 6 bind av verket Cours de philosophie positive. Og 4 bind Système de politique positive. Positivismen der altså.

Altruisme er en etisk doktrine (læresetning, prinsipp) og filosofi som hevder at det er riktig å handle på en slik måte at det tjener en annen eller samfunnet som helhet. Altruismens motpol er egoisme, som hevder at det er riktig å handle på en slik måte at det tjener den som handler.

Definisjonen til Store norske lek-

sikon: «Moralsk innstilling som setter hensynet til andres vel foran den handlendes egennytte».

«Hva er jeg, var jeg blir jeg mon igjen» De store spørsmål bak all livets klage som når gleden dør står ubesvart tilbake.»

Denne setningen liker jeg godt. Det er en fin refleksjon, og «hva er jeg» en god påminnelse om at man må være mot andre som man vil at andre skal være mot seg.

Etikk kan ha som mål å strebe mot å oppnå størst mulig lykke for flest mulig mennesker og levende vesener. Her kjenner vi oss igjen. Her er det Ordenens etikk møter oss. Vi husker fra Bibelen Jesu ord om de to bud som er like store, budet om å elske Gud og budet om å elske sin neste som seg selv. Vi kan føye til: å gjøre mot andre som du vil at andre skal gjøre mot deg.

Dette er essensen i vår Ordens moralfilosofi. Men vi har flere hjelpemidler, flere fyrtårn som skal hjelpe oss på vei i en personlighetsutvikling, hvis vi vil. For det er det vårt medlemskap dreier seg om. Å begynne på den stien som har som sitt mål å forsøke å bli et bedre menneske, mer verdifull for seg selv og andre.



Refusjon av drosjeregning

I vår loge administreres ordningen av medlemmer i Nevnd for Omsorg.

Dersom du ønsker å benytte deg av ordningen skal du på forhånd avtale dette enten med br. Jan Arne Flattun – tlf. 906 27 981 eller Eks OM Frank Arnesen tlf. 918 65 434.

Sees i logen igjen!



ONSDAG 12. OKTOBER 2022

**25-års VeteranJuvel til
Bjørn Thorkildsen**







OM Inge Gjørva gratulerte br Bjørn Thorkildsen og takket samtidig for en fin seremoni inne i salen. Han delte også ut den "lille", men som det ble sagt den viktigste jubileumsnålen til logedressen. Ex OM Terje Volden reprensterte Leiren og gratulerte br Bjørn med jubileet og overrakte blomster. Br Bjørn takket alle for en hyggelig kveld og gode ord fra flere brødre.



Bror Halvor Bjørn Reymert døde 15. oktober 2022



Han hadde vært syk den siste tiden,
men hadde tro på at han ville komme tilbake til logen.
Slik gikk det ikke.

Begravelsen fant sted i Lørenskog kirke 27.aug.2022.
Den lille kirken var helt fylt opp av venner og bekjente.
Vår loge stilte med æresvakt etter ønske.

Han datter, Elisabeth, holdt en fin minnetale over sin far,
og vi hilste med minneord fra vår loge.

Det var en stemningsfull og fin avslutning av et langt
og godt liv for vår bror Bjørn.
Vi lyser fred over hans minne!

OM Inge H. Gjørva



OLAV LÆGREID

Nytt medlem

ONSDAG 21. SEPTEMBER

Denne onsdagen fikk vi en ny bror Olav Læg Reid i vår loge, han kommer fra loge Albert Schweitzer. OM Inge Gjørva ønsket br Olav velkommen i vår loge og overrakte blomster og vi gleder oss til at han på nyåret har mulighet til å komme i våre møter. Du er hjertelig velkommen!



MER OM STRØM

Eks.Om Melvin Henriksen

Strømprisen når nye høyder i Sør-Norge. Det er mye å spare på å bruke mindre strøm. Er du blant dem som bare dusjer et par ganger i uken fordi hver dusj kan koste fra 25 til 40 kr, og kanskje skrudd ned varmen på badet til et absolutt minimum? Eller står du opp midt på natten for å lade el-bilen og bruke vaske-maskinen og tørketrommelen? Hytteeiere går sågar med tanker om å stenge hytta for godt denne vinteren, og noen har allerede bestemt seg.

Strømprisen gjør store innhogg i folks privatøkonomi til tross for en generøs strømstøtte fra regjeringen. I Nord-Norge derimot nyter de godt av lave strømpriser. Strømkunder i det prisområdet er også unntatt for elavgift og moms, noe som bidrar ytterligere til å øke forskjellen.

Hvorfor er det så store forskjeller på strømprisen i Norge? Det enkle svaret er at Norge er inndelt i pris-områder.

Til å begynne med var det lokale selskaper som bygde kraftverk og kraftledninger for å frakte strømmen fra der den ble produsert og til de som brukte strømmen. Og de enkelte produsentene hadde monopol i sitt område.

Senere er det bygget ut et strømnnett på tvers av disse områdene, og etter hvert over hele landet. Statnett har ansvar for dette strømnettet, og for hvor mange pris-områder det skal være, og ikke minst hvor grensene mellom prisområdene skal gå.

Betyr ikke det at vi bare kan justere litt på de utskjelte grensene, eller bare gjøre Norge til ett prisområde? Det er visst ikke så enkelt ifølge ekspertene. I 2006 hadde vi to prisområder, mens fra 2010 er landet delt inn i fem prisområder. Årsaken til denne inndelingen er at det mest effektive er at strømmen brukes nær der hvor den produseres. Når strømmen skal fraktes over større områder oppstår det store

strømtap. I tillegg er det kapasitetsbegrensninger mellom de forskjellige prisområdene, og inndelingen i dagens prisområder sikrer forsyningssikkerheten i det enkelte prisområdet.

Så kan en spørre om det alltid må være sånn som i dag. Og da svarer de samme ekspertene at det ikke nødvendigvis må være slik.

Statnett kan utvide og bygge bedre kapasitet i et nytt strømnnett både lokalt og mellom prisområder. Da vil det ikke lenger være kapasitetsbegrensninger på overføring av strøm, grensene kan flyttes og strømmen kan overføres fra områder med lav pris til områder med høy pris.

Så er det naturlig å spørre om hvorfor det er ulike priser i de forskjellige prisområdene?

Og svaret er at prisen på strøm er basert på hvor mange som bruker strømmen og hvor mye strøm som produseres. Dersom forbruket av strøm øker mer enn produksjonen, vil prisen øke, og motsatt når produksjonen er større enn forbruket vil prisen reduseres.

I prisområdet i Nord-Norge har produksjonen av strøm økt mye mer enn forbruket. I Sør-Norge er det motsatt. Forbruket har økt mye, men produksjonen henger ikke med. I Sør-Norge etableres stadig ny industri, og mange av de nye bedriftene får ikke tilført strøm i det hele tatt. Det er rett og slett ikke nok strøm i markedet. I tillegg bruker eksisterende industri gradvis mer kraft. Det bygges ut nye hytteområder som bruker strøm, og stadig flere kjøper elbil som må lades. I tillegg er det i Sør-Norge at strøm eksporteres til Europa, men også i perioder importeres. Krigen i Ukraina gir høye gasspriser som igjen påvirker strøm-prisen, fordi gassprisen er en komponent i dannelsen av strømprisen. I tillegg er det for lite gass i markedet som driver prisen opp. I Tyskland har delvis utfasing av kjernekraft gjort at det blir mangel på kraft der,

og når det ikke er vind som produserer vindkraften, oppstår ytterligere mangel på kraft. Rekordlav magasin-fylling på Sør-Vestlandet er også en medvirkende årsak til økte strømpriser.

Så hva må gjøres for å få bukt med forskjellen mellom strømpriser i de ulike prisområdene, særlig mellom Nord-Norge og Sør-Norge?

Svaret er egentlig ganske enkelt: øke produksjonen i områder med høy pris og øke kapasiteten i strømmettet slik at strøm kan overføres fra områder med lave priser til områder med høye pris. Dette vil resultere i en mer utjevning av strømprisene over hele landet. Det er et politisk spørsmål om å pålegge Statnett til å ruste opp strømmettet i Norge.

De gamle kraftverkene må oppgraderes, og det må produseres mye mer kraft slik at misforholdet mellom produksjon og forbruk bli utjevnet og aller helst slik at det blir overskudd av kraft. Dette er et ansvar som kraftprodusentene har, og myndighetene på sin side må sørge for å gi konsesjoner til dette.

Bygging av vindkraft både til lands og til havs vil gi tiltrengt kraft inn i markedet og gjøre oss mer og bedre robuste. Bygging av vindkraft i et område til

havs er allerede besluttet, mens vindkraft og vannkraft til lands møter mye motstand og er dermed veldig politisk betent.

Bygging av solceller både på private og offentlige bygninger i stor skala vil også avhjelpe kraftsituasjonen. Bygging av kjernekraft har også betydelige muligheter for økt produksjon av kraft. Mye har skjedd på den teknologiske fronten de senere årene. Det kan f.eks bygges flere og mindre kjernekraftanlegg basert på moduler. Disse kan komme relativt raskt i produksjon. Også dette er politisk betent og vil skape mye motstand og debatt i Norge.

Vi går inn i en årstid med økt behov for strøm både for belysning og oppvarming. Strømsparing blir viktig for den enkelte husholdning. Isolering av bygninger og installering av varmepumpe gir mindre forbruk av strøm. Strømsparing ved bruk av teknologi, som varmestyring, sørger for en jevn temperatur i boligen. Alternative energikilder som ved, pellets, vannboren varme og jord- og bergvarme m.m., gir også mindre bruk av strøm. Uansett hvilken løsning den enkelte husholdning har eller velger, så vil forhåpentlig alle få ladet bilen, vasket klær og ha en varm vinter innendørs uten å bli ruinert.

VENNE- AFTEN

HUSK VENNEAFTEN 25.01.2023 OG START ARBEIDET NÅ!



Kultur AFTEN

ONSDAG 26. OKTOBER





Denne kvelden skulle stå i Kulturens tegn, noe som har blitt en årlig tradisjon i vår loge. Nå var det duket for denne kvelden med FÅR I KÅL etc. Øivind Vinje og Melvin Henriksen holdt begge fine foredrag om maten, råvarene og historiene rundt det hele.

UM Inge Laskemoen hadde lagt alt til rette for at alle skulle få en passe dose kultur midt i en helt vanlig uke. Og denne gangen ble det sunget av artisten Johan Christer Novsjø. Han hadde også en presentasjon av Bohemene og den Gyldne Freden.



Syndebygg

Det å stå trygt alene handler
også om å tilgi seg selv for
de gangene man har gått
for langt eller glipper.

Det krever styrke
å stå utenfor sin egen
komfortsone, og for
å tørre å utfordre seg selv
og få den gode
følelsen av å lykkes,
må man tørre å
kjenne på følelsen
av å trå galt.

Ukjent forfatter.

Sendt inn av Chrstian Wulff Pedersen



Nevnd for OMSORG

I LOGE 56 JOHAN MIDDELTHON

Det å vise omsorg for våre medmennesker er en handling som er i tråd med vår ordens budskap og tradisjoner. I Logen ligger hovedansvaret for den praktiske gjennomføringen av omsorgsarbeidet hos Nevnd for Omsorg. Vår oppgave er å vise omsorg for de av brødrene i Logen som måtte ønske det. Typiske oppgaver i denne sammenheng kan være sykebesøk, hjemmebesøk eller ganske enkelt å følge opp med en hyggelig telefonsamtale i ny og ne.

Men, for å hjelpe nevnden i sitt arbeid er det viktig at alle brødrene som ønsker at vi tar kontakt sier i fra, og at vi får informasjon hvis for eksempel en bror har blitt syk. Så, vår oppfordring til dere er;

Ikke nøl med å ta kontakt med nevnd for omsorg!

Nevnden i inneværende 2 års periode består av følgende brødre:

Christian Wulff-Pedersen

415 06 717 - cgwulff@online.no

Jan Arne Flattun

906 27 981 - jana fla@online.no

Bjørn Sommer

907 31 114 - bj-somm@online.no

Espen Næss Larsen (leder)

957 34 585 - espen.naess.larsen@vikenfiber.no

Hilsen i VKS Nevnd for Omsorg



Den Edle Kjærlighets Grad Kai Enger

ONSDAG 2. NOVEMBER





Kai Enger DEKG takket for en fin opplevelse inn i salen og så frem til flere fine møter i logen.



Onsdag 2. november fikk br Kai Enger DEKG etter en veldig fin seremoni ledet av CM Terje Pedersen. OM Inge H. Gjørva gratulerte Kai Enger med den nye graden, denne graden er viktig og at vi må huske å vise det i hverdagen. Det gjelder familie, venner og personer vi har rundt oss.



INNVIELSE

Oddvar Skogseth

ONSDAG 23. NOVEMBER





Onsdag 23. november 2022 ble en stor dag for loge 56 Johan Middelthon.

Oddvar Skogseth ble innviet i vår orden som medlem i vår loge. En innvielse er alltid en spesiell og hyggelig opplevelse, og denne gangen var det spesielt hyggelig fordi det var lenge siden vi sist. Vi hadde et rimelig godt fremmøte, noe som ga den best tenkelige ramme rundt sermoneien.

Det ble en god opplevelse for alle; resepienden, spillens aktører og de øvrige brødre.

Ettermøtet var hyggelig med passe innslag av høytidlige innlegg og uhøytidlige innslag. Etter et herlig måltid (COQ AU VIN med bacon, potetmos med kvitløk og asparges bønner) ble bror Oddvar igjen ønsket velkommen til vår loge av OM Inge Gjørva.

Fadder Erik Arff-Pettersen sa noen velvalgte ord og overbrakte et logeslips som velkomstgsave fra ham.

Storrepr. Øivind Vinje sa også noen ord i forbindelse med overrekking av ordenens jakkemerke.

Vår nye bro Oddvar holdt et innlegg der han takket for mottagelsen og for opplevelsen i inne i logesalen.

Måltidet ble avsluttet med logesangen.

Julemøtet

ONSDAG 14. DESEMBER

2022



God julestemning under konserten av operasanger Magnus Dorholt Kjeldal og Andreas Løken Taklo på flygen.





Det var et godt fremmøte på Julemøtet. Det ble servert gløgg som kunne nytes under konserten. Så ble den tradisjonelle jule tallerken servert med diverse tilbehør. Stemningen var meget god og ble ikke mindre under de forskjellige innslagene.

Kvelden ble avsluttet med kaffe og kransekake. Og så ble det julefri.





Julegaven



Av Inge H. Gjørva

For mange er julen et av de store høydepunkt i året. Særlig for barn, da de oftest har store forventninger til det som skal skje.

Denne julen skulle 8 år gamle Markus som vanlig feire jul på barnehjemmet. Det var fjerde julen nå, så for han var det ikke de største forventningene til det som skulle skje. Han visste at julematen ville bli tradisjonell og at det kanskje ville vanke en julepakke.



De ble ikke mange heller. Bestyrerinnen, Kjellaug, gjorde så godt hun kunne med å forberede juletiden, men trang økonomi gjorde at de store utskeielsene ble det nok ikke i år heller. Det som Markus syntes var veldig trist, var at det kun var tre andre barn som skulle være til stede denne julen. De andre ville bli hentet av noen andre i bygda hvor de ville være sammen med andre barn. De første årene husket han som bare triste. Ingen som sto han nær kjente han til, og julen betydde derfor ikke så mye for han. Han så i grunnen

bare fram til at det hele var over, så kunne han iallfall få komme på skolen igjen å treffe andre barn.

Han hadde tenkt på det lenge, særlig de siste årene. Hvor kom han egentlig fra? Ingen hadde fortalt han noe om det. Ikke hadde han spurt heller. Han regnet med at siden de ikke hadde sagt noe, var det heller ingen ting å fortelle om. Slik var det bare.

Noen ganger, når savnet etter nærhet ble for sterkt, låste han seg inne på rommet sitt og satt der. Han var mye alene, men han fant mye glede i å lese i bøker han hadde fått låne på barnehjemmet. Det var den store trøsten hans.



Juleaften nærmet seg, og lille juleaften kom det en bonde fra bygda med en fin granbuske. Den skulle nå settes på fot og pyntes til jul. Dette fikk de tre barna som var på hjem-

met lov til å være med på. Selvlagd pynt stod i fokus – alt fra engler til kuler og flagg. Lys ble også festet til grenene, så et pent lite tre ble det vanligvis til slutt.

Imidlertid fant ikke Markus noen stor glede i disse forberedelsene. De eneste forberedelse han hadde gjort, var å lage noen enkle julegaver til de andre barna. Siden han ikke hadde noen penger å kjøpe for, ble mest håndlagde ting. Disse ble lagt under juletreet, for siden å bli fordelt etter at julemiddagen var spist. Deretter var det stort sett å se på TV hvor Askepott og andre juleeventyr stod for juleunderholdningen. Han visste nøyaktig hva som skulle skje denne kvelden. Etter den vanlige kveldseremonien med noen julekaker, rødbrus og litt godteri, gikk han som vanlig opp på rommet sitt i sin egen hule og med en av bøkene sine som fikk han til å glemme hele greia.

Så kom endelig juleaften. Alle hadde dusjet og kledd seg i finstasen sin. Dvs for Markus var det en Olabukse han hadde fått året før, en blå skjorte og et par sorte sko.

Da han juleaften kom ned i stua hvor juletreet stod, fikk han øye på en mann som snakket med Kjellaug. Med det samme Kjellaug fikk se Markus ropte hun: Markus, kom hit litt. Han tuslet bort og mannen som hadde snakket med bestyrerinnen,

rakte fram en hånd og sa: God Jul Markus. Jeg heter Johan og bor litt lengre ned i bygda på en gård som heter Steffå.

Markus syntes Johan så veldig hyggelig ut, selv om han hadde et kraftig skjegg og kanskje så litt skummel ut på grunn av dette.



Nå skal du høre Markus, begynte Kjellaug. Det har seg slik at Johan er kommet hit for å invitere deg ned til gården hans nå i jula slik at du kan få være sammen med familien hans der. Har du lyst til det? Markus ble stående litt å måpe, usikker på hva han skulle si. Ja, jeg skjønner at du blir litt usikker nå, skjøt Johan inn, men du skjønner vi har så lyst til at du skal komme ned til oss. Jeg har to barn på din alder og de ville så gjerne ha en annen å være sammen med også i julen. Vi har god plass, og vi ville sette veldig stor pris om du ville komme.

Før Markus hadde fått tenkt seg om sa han: Ja, det vil jeg svært gjerne. Da er det avtalt, sa Johan. Stikk opp på rommet ditt å ta med tannbørste og litt klær, så drar vi. Få minutter senere satt Markus i forsetet på Johans noen år gamle Volvo.

Ute var det begynt å snø, på veien møtte de folk som tydeligvis var ute i siste liten med det de skulle ordne til jul. For første gang fikk Markus

oppleve noe av den julestemningen som var utenfor de ellers så triste barnehjemsveggene.

Et lite øyeblikk følte han en egen lykke og glede med jul. Han fikk nyte tiden, den ville sikkert ikke komme tilbake.

En liten halvtime senere kjørte de opp en liten allé mot et gårdstun omkranset av et lite hus, en stor låve, fjøs og et stabbur.



Selve oppkjørselen var lyst opp med fakler langs veikanten, og på trappen stor det tente lys som blafret svakt i vinden.

En liten ulldott av en hund kom hoppende av glede mot dem i det de steg ut av bilen. Den kom løpende rett bort til Markus og klynget seg opp langs bena hans for å få oppmerksomhet. Markus ble overasket og glad, bøyde seg ned og klappet den nydelige ny friserter, hvite hunden.



Hva heter denne nydelige hunden da? spurte Markus. Champis svarte Johan. Han er husets kjæledegge og elsker oppmerksomhet.

Det som deretter skjedde var overstrømmende for Markus. Vel inne i huset ble han først presentert for kona til Johan, og deretter Marie og Endre som var barna deres. Begge syntes Markus var veldig hyggelige fra første sekund.

Så hyggelig at du kunne komme til oss istemte de begge to. Ja, ta det nå litt med ro. La nå Markus få tid til å gjøre seg kjent. Du Endre kan jo først vise Markus hvor han skal bo mens han er hos oss.

Dermed var det hele i gang. Markus følte seg hjemme med en gang og fant straks tonen med de andre barna.

Aldri hadde Markus sett et så lunt og fint hjem som det disse menneskene hadde. Midt på gulvet stod et flott pyntet juletre, og under lå det flere pakker i forskjellige farger. Med ett følte han seg veldig brydd: Han hadde jo ingen gaver med seg, men det hele hadde jo gått så veldig fort, og dessuten hadde han heller ingen ting å ta med seg. Det fikk gå som det måtte. Han ville i alle fall glede seg over å se alt det de andre ville få i løpet av kvelden.



Det var dekket til et praktfullt middagsbord. Aldri hadde Markus

sett et slikt bord. Det vil si han hadde sett det på bilder, men aldri i virkeligheten.

Da middagen var over, sa mor i huset, Sigrid: Barn: Nå kan dere gjøre hva dere vil inntil vi skal gå rundt juletreet og kanskje kommer også julenissen i år. Barn, kanskje Markus har lyst til å se seg litt om på gården. Nede i fjøset har vi masse dyr. Det kunne kanskje være en ide å vise fram dyrene våre. Jeg vet vi har fått noen fine små grisunger til jul. De er søte. Kanskje kan dere også gi hønene noe ekstra mat til jul, samtidig som dere kan se om de har verpet noen egg. Ikke før at Sigrid foreslått denne omvisningen, så var alle tre på full fart ut på gårdsplassen og på vei nedover mot fjøset.

En time senere ble barna ropt inn av Sigrid.: Nå må dere komme. Nå er det tid for juletregang.

Kvelden gikk så altfor fort, men etter at julesanger var sunget, og gangen rundt juletreet var unnagjort, var det tid for kaker og noe godt å drikke, og det som barna vanligvis ventet på: Julenissen.

Og julenissen kom. Plutselig hørtes bjeller ute på gårdsplassen, og i det de kikket ut stod det en hest med sluffe bak seg. Opppe i sluffen satt selveste julenissen.

Resten av historien glemte Markus aldri. Det som skjedde med nissen som kom inn, og sekken han bar på ryggen, og gavene som ble delt ut, var overvel-

dende. Han hadde selv ikke ventet noe som helst, men da nissen til slutt spurte om det var en som hette Markus til stede, måtte han reise seg opp å si: Ja, det er meg det.

Dermed gav nissen han en stor pakke. Værsgod.

Dermed snudde han seg rundt og gikk mot døren. I det han skulle gå ut sa han: Da får dere alle ha en riktig God Jul og et godt Nytt År da.

Spent åpnet Markus pakken, og idet han fikk alt papiret av, ble han sittende bare å måpe. I hendene holdt han flott sportsdress. Noe slikt hadde han aldri før hverken hatt eller sett. Tusen takk, fikk han stotret fram.

Klokken var nå bli temmelig mye og alle var vel fornøyde og satt avslappet i hver sin stol. Da reiste plutselig Johan seg og kremtet: Kjære Markus. Du har sikkert lurt litt på hvorfor vi har invitert deg til oss i kveld. Det har seg slik at vi har kjent til deg over en tid, og vet at du ikke alltid har hatt det så lett. Vi har fått høre mye pent om deg. Du er flink på skolen, hjelpsom overfor andre uten å kreve noe tilbake. Hele ditt liv har du vært mye alene på barnehjemmet. Vi i vår familie har så inderlig ønsket oss et barn til på samme alder som Marie og Endre. Vi har derfor forspurt oss hos de ansvarlige i kommunen om det var mulig å innlemme deg i vår familie.

Det har vi fått ja til, men det store spørsmålet er om du vil komme å bo hos oss som et ekte familiemedlem på linje med de barna vi allerede har.

Markus ble bare sittende stiv i stolen. Hørte han riktig? Skulle han få komme å bo her for alltid?

Plutselig rant tårene nedover begge kinnene hans. Han knuget hendene hardt sammen og fikk ikke sagt et ord.

Hvorfor gråter du Markus, er du lei deg for noe, spurte Sigrid forsiktig. Er du lei deg for det Mannen min nå har sagt.

En lang pause oppstod. Alle satt som stille mus. Den eneste som syntes å forstå situasjonen helt, var Champis. Med et lite byks spratt han opp i fanget til Markus og la seg inn i halsgropen hans.

Det oppstod en ny, liten pause. Men så løftet Markus hodet, så på alle rundt seg, tørket tårene med den ene hånden.

Nei, jeg er ikke lei meg. Jeg er lykkelig over å ha fått den beste julegaven noen kan tenke seg.

Så du likte sportsdressen din da, spurte Endre.

Ja, den også, svarte Lukas, men den største gaven jeg har fått i kveld er at også jeg nå har fått en familie.



God Jul og Godt Nytt År til dere alle!

Ikke la stolen din stå tom i logen !

HUSK LOGEDAGEN DIN

møt så ofte du kan!



Bror Finn Olsen døde 5. desember 2022.

Finn hadde vært litt syk den siste tiden, men ikke alvorlig.

Derfor kom budskapet om hans bortgang helt uventet.

Sist vi var i kontakt med han, var han positiv til at han i det nærmeste ville besøke logen igjen.

Bisettelsen fant sted i Østre gravlund store kapell 19. desember 2022.

Mange vil savne Finn og mange vil huske han fra alle de nesten 25 årene vi hadde gleden av å møte han på våre logemøter.

Vi lyser fred over hans minne!

OM Inge H. Gjørva



Husk logen kan trenge din Grasrotandel!

Bli grasrotgiver!

Finn din mottaker her





2023

1. HALVÅR

11 JAN	- Årsm. - Nyttårsball 19:00 - Material D
18 JAN	- Årsm. 19:00 - Material A
25 JAN	- Årsm. - Vennestiftelse, foredrag 19:00 - Material B
01 FEB	- Årsm. - Regnskap og Budsjett, Rapporter 19:00 - Material C
15 FEB	- Årsm. - Galla 19:00 - Material D
22 FEB	- Bike møte, vinterferie 19:00
01 MAR	- Årsm. - Den Høye Samhets Grad, Galla 19:00 - Material B
15 MAR	- Årsm. - Fd 19:00 - Material C
22 MAR	- Årsm. - Galla 19:00 - Material A
29 MAR	- Årsm. - XX 1, Nominasjon 19:00 - Material B
05 APR	- Bike møte, Påske 19:00
12 APR	- Årsm. - XX 2, Nominasjon og Valg 19:00 - Material C
26 APR	- Årsm. - Galla 19:00 - Material D
03 MAI	- Årsm. - EK installasjon, Galla 19:00 - Material A
24 MAI	- Årsm. - Gradpassering DGVG - Besøk fra 40 Venn 19:00 - Material B
31 MAI	- Sommermøte med ledsager 19:00

Foreløpig program for vår 2023
Se nettsiden for eventuelle endringer